Governo Inovador e Hu

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n 2  995/2017

Ibitinga, 07 de Junho de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

1 1111 11 111 11 1111 11 1111 1 11
P otocolo Geral 0002684 2017

Data: 07/06/2017 Horário: 14:57
LealslatIvo - MTR 497/2017

Assunto: Responde requerimento dos Ilustres vereadores Matheus Valentim de

Carvalho, Richard Porto de Rosa e Antônio Esmael Alves de Mira sobre reunião para

tratar do ajuste salarial e valor do ticket alimentação.b

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal

sob n 2  2324/2017 (Requerimento n 2  396/2017).

Informo que como é de conhecimento dos nobres edis, a referida reunião já foi

realizada em duas oportunidades, com representantes do Sindicato dos Servidores Municipais

e também com comissão formada por servidores da administração direta e indireta, ocasião

em que foi apresentado aos presentes, inclusive ao nobre edil Matheus Valentim de Carvalho

as razões dos valores de reajuste aplicados em 2017, considerando, inclusive a crítica realidade

econômica do município de Ibitinga e das finanças públicas, decorrentes de dívidas da

administração passada, problemas jurídicos graves, queda de arrecadação, entre outros.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 19.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.960/0001-50

	Page 1